
¿f

R O M Â N I A
J U D E Ţ U L O L T
CONSILIUL LOCAL IZBICENI

H O T Ă R Â R E

Ref. la : aprobare plată cotizaţie pe anul 2019 către 
Asociaţia de Dezvoltare Intercomunitară Olt - Eco

Având în vedere :

îaportul comisiei economică-financiară, agricultură, amenajarea teritoriului şi urbanism ; 
adresa nr. 1415/16.04.2019 a Asociaţiei de Dezvoltare Intercomunitară Olt — Eco cu 
privire la plată cotizaţie ;

HCL. nr. 1/2009 cu privire la asocierea Consiliului Local Izbiceni cu Consiliul 
Judeţean Olt şi cu localităţi din judeţul Olt pentru înfiinţarea Asociaţiei de Dezvoltare 
Intercomunitară Olt -  Eco ;
prevederile art. 5 alin. 1 din O.G. nr. 26/2000 cu modificările şi completările ulterioare 

cu privire la asociaţii şi fundaţii;
- prevederile art. 35 alin. 6 din Legea nr. 273/2006 cu modificărule şi completările 

ulterioare privind finanţele publice locale ;
- prevederile art. 129 alin. 2 lit. d din O.U.G. nr. 57/2019 cu modificările şi completările 

ulterioare privind Codul administrativ,
în baza dispoziţiilor art. 196 lit. a din O.U.G. nr. 57/2019 cu modificările şi completările 
ulterioare privind Codul administrativ

Art. 1.Se aprobă plata cotizaţiei pe anul 2019 în sumă de 3690 lei către Asociaţia de 
Dezvoltare Intercomunitară Olt — Eco datorată de Consiliul Local Izbiceni în calitate de membru
cu drepturi depline în aceeaşi asociaţie.

Art 2 Prezenta hotărâre se va comunica la Instituţia Prefectului Judeţul Olt -  Controlul 
Legalităţii Actelor Asociaţia de Dezvoltare Intercomunitară Olt -  Eco,, Primarului comunei 
Izbiceni, biroul financiar- contabil, impozite şi taxe locale ş. registrul agricol şi se va aduce la 
cunoştinţă publică prin afişare.

CONSILIUL LOCAL IZBICENI 
H O T Ă R Ă Ş T E :

Nr. 80/16.12.201

Prezenta hotărâre

Preşedinte de şec 
Lazăr Florin

in număr de 13 voturi.

Avizat pentru legalitate 
Secretar,
Chelu Nelu


